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Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

zwany dalej „Programem”, ma na celu zapewnienie dostępności do usług
asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz
funkcjonowaniu  w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami. 

                   Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie:

 poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności1.
poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia;
  wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz zapewnienia pomocy2.
adekwatnej  do potrzeb;
 uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w wydarzeniach społecznych,3.
kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych itp.;
 dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach4.
realizowanych zadań mających na celu wsparcie społeczne osób z
niepełnosprawnościami;
 zwiększenia wsparcia asystenckiego dla uczniów  z niepełnosprawnościami5.
 ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia
i funkcjonowania społecznego.

                   Celem rozpowszechnienia usług asystencji osobistej jest
zwiększenie szans osób z niepełnosprawnościami na prowadzenie bardziej
niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia. Tak więc, nadrzędnym celem
usług asystencji osobistej powinno być dążenie do poprawy funkcjonowania
osoby z niepełnosprawnością w jej środowisku, zwiększenia możliwości
zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia jej w życie społeczne.

                   Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenckie mogą
uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować.
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                   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach informuje,  że
aplikował o środki z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  “Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –
edycja 2025.

                   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nagłowicach planuje udzielić
wsparcia dla mieszkańców z terenu gminy w ilości:

– 17 osób legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności,

– 6 osób legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu z
niepełnosprawnością sprzężoną,

– 5 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.
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